UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 14 de febrero de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N° 003 DE
2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta
allegada dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 003 de
2018 cuyo objeto es el SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES DERIVADOS DEL PETROLEO:
GASOLINA CORRIENTE, GASOLINA EXTRA, GNVC ACPM (DIESEL); LUBRICANTES,
ADITIVOS, FILTROS Y OTROS SERVICIOS DE INSUMOS CON DESTINO AL PARQUE
AUTOMOTOR, EQUIPOS Y MAQUINARIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, relacionado a
continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 03 /2018

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES DERIVADOS DEL PETROLEO:
GASOLINA CORRIENTE, ACPM (DIESEL); LUBRICANTES, ADITIVOS,
FILTROS Y OTROS SERVICIOS E INSUMOS CON DESTINO AL PARQUE

OBJETO AUTOMOTOR, EQUIPOS Y MAQUINARIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS.
FECHA 08 DE FEBRERO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Pglitica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condicicnes, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre. ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de l1a evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por que
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos que scn motivo de rechazo.

- JESUS ENRIQUE
iTEM DOCUMENTO DIAZ ZAMBRANO
Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, la cual debe ser
suscrita por el representante legal o Ia persona apoderada, de acuerdo con el ANEXO
N° 1. Con la suscripcién de |2 carta de presentacion, el OFERENTE deberd manifestar
no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad prevista en la
Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1893, y demas normas que regulan esta materia,
y que tampoco se encuentra en ninguno de fos eventos de prohibiciones para contratar. FOLIOS2Y3
a) La Carta de Presentacidn de la propuesta debe seguir el modele suministrado por la CUMPLE

entidad, y estar firmada por la persona natural proponente o por el representante legal
de la firma u organizacién, consorcio o unidn temporal proponente, indicando su
nombre, documento de klentidad y demas datos regueridos en e! formato suministrado
con este pliego de condiciones.

Este documento podra ser subsanado en cuanto a su contenido, la falta de firma o la no
presentacién del mismo no son subsanables y generaran el rechazo de la oferta.
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b)
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Las personas juridicas deben anexar a la oferta, documento original del certificado de
existencia y representacion legal de la camara de comercio, expedido con una
antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta. Asi mismo
en la actividad econdmica se debe establecer el suminisiro de combustible, relacionado
con el objeto del presente proceso. Las personas juridicas integrantes de un consorcio 0
unién temporal, deben presentar individualmente el Certificado de Existencia y
Representacion Legal con los requisitos anotados.

En este certificado debe constar que el término de duracién de la persona juridica no
ser4 inferior a la del plazo de ejecucién del contrato y dos (2) afios més, en el caso de
los consorcios y de las uniones temporales, cada uno de sus integrantes que sea
persona juridica debera cumplir individualmente con esta regla. El objeto social de la

NO APLICA
(Es persona natural)

sociedad debera incluir las actividades principales objeto del presente pliego de
condiciones. Se excluye de este requisito las personas naturales. -

La omision de éste documento o el incumplimiento de los requisites para su
presentacin, exceplo la fecha de expedicion, no sera subsanable y generara el rechazo
de la oferta.

c)

En el caso de las personas naturales deberan aportar el Certificado de Matricula Mercanti,
con una antelacion de expedicidn no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de las
propuestas. Asi mismo en la actividad econdmica se debe establecer el suministro de
combustible, relacionade con el objeto del presente proceso.

FOLIOS 16 Y 17
CUMPLE

d)

En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el respectivo poder.

NO APLICA

e)

El oferente debera aportar fotocopia legible del NIT o RUT, cuando se trate de consorcio
0 uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

FOLIO 26
CUMPLE

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania de la persona natural, representante legal
de la empresa, cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

FOLIO 21
CUMPLE

9)

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto de aporte a los sistemas de
sequridad social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789
del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado debe ser expedido
por el revisor fiscal (cuando la empresa esté obligado a tenerlo) o del representante
legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste que se encuentra a
paz y salvo por concepto de page de aportes parafiscales a salud, pensiones y cajas de
compensacion familiar, durante los Gltimos seis (6) meses contades a partir del cierre de
la presente invitacion. Adicionalmente, cuando el proponente se encuentre exento de
realizar el pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF), deberd también realizar una
manifestacion suscrita por el revisor fiscal y/o representante legal, que acredite su

| condicién de beneficiario de dicha exoneracion al cumpiir con los presupuestos

normativos del articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y el Decreto 862 de 2013. Los
integrantes de un consorcio o unién temporal deben presentar individualmente el paz y
salvo sobre el pago de los aportes parafiscales con los requisitos antes mencionados,
La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de realizar las verificaciones del
caso.

Los certificados expedidos por el revisor fiscal deben venir acompaiiados de copia de
la cedula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes
disciplinarics expedido por la Junta Central de Contadores. VIGENTE

FOLIO 40
CUMPLE

h)

Ceriificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes de la persona natural, del
representante legal y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se trate
de consorcio 0 uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

FOLIO 24
CUMPLE

i)

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contraloria General de Ia
Replblica, vigente de la personal natural, del representante legal y de la empresa en
caso de ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de
cada uno de los miembros integrantes.

FOLIO 25
CUMPLE
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Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de Colombia,

0 vigente de la persona natural, del representante legal en caso de ser personas juridicas, FOLIO 23
cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros CUMPLE
integrantes.

Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal. Si el
k) oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unién Temporal, debera presentar el NO APLICA
respectivo documento de conformacidn, para lo cual se deberd cumplir con los siguientes

requisites:

en el paragrafc 1° del articulo 7° de la Ley 80 de 1993.

integran.

Expresar si la participacion es a titulo de consorcic o de unién temporal. Si se trata de unién
temporal se debe estipular €l porcentaje de participacién de cada uno de kos inlegrantes, y
sus miembros deberdn sefalar los términos y extension (actividades y porcentaje) de su
participacion en [a oferta y en su ejecucion, los cuales no pedran ser modificados sin previa
autorizacion de fa Universidad de los Llanos. Sefialar la duracion del consorcic o unidn
temporal, la cual no serd inferior a la del piazo de ejecucion del contrato y dos (2) afos mas.
Los miembros del consorcio y de la union temporal deberan designar la persona que, para
todos los efectos, representard al consorcio 0 unidn temperal y sefalaran Ias reglas basicas
que regulen las relaciones entre ellos y su respensabilidad de conformidad con lo sefialado

En caso en que se designe una parsona diferente a los Representanies Legales de los
particicantes, debera formalzarse el otorgamiento del apoderamienio conforme a lo-
establecido en el articulo 832 del Codigo de Comercio. No son subsanables y generan el
rechazo de la oferta: La omisidn de este documento; La falta de las firmas de sus
integrantes; La falta de designacidn de representante legal; La falta de aceptacion del
apoderado cuando se frate de un tercero. En el caso de k@ Uniones Temporales, el
sefialamiento de los términos y extension de Ia participacion de los miembros que las

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante legal del
oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unidn temporal, requiere
" autorizacién de sus drganos de direccidn para presentar oferta y suscribir el contrato, en

caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los documentos que acrediten NO APLICA

dicha autorizacion, debidamente firmados por el presidente o el secretario de la reunién

del Srgano respectivo, y de tedos los integrantes del consorcio o uniones temporales.

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona natural o juridica, cuando se trate de EOLIO 18 AL 20
m) consorcio o uniones temporales de cada uno de les miembros integrantes. CUMPLE

- Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por JESUS ENRIQUE Diaz
ZAMBRANO, la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se
fijaron en el Pliego de Condiciones de la invitacién superior al 10% de la menor cuantia e inferior a

120 SMMLV N° 03 de 2018.

~
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DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO

Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

EVALUACION TECNICA

Asunto: Evaluacién Técnica Propuesta presentada para el proceso de contratacién invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°® 003 de 2078.

Atentamente me permito remitir a su despacho la Evaluacion Técnica de la propuesta para el
proceso que se menciona en el asunto y una vez revisada la propuesta y en calidad de evaluador

técnico, procedo a dar respuesta asi:

PROPONENTE: ESTACION DE SERVICIOS LOS CENTAUROS Y/O JESUS ENRIQUE DIAZ

ZAMBRANO

Requisitos (Descripcion) Calificacion y N° de Folio

a. Diigenciar debidamente Anexo N° 2. Obligatorio. Cumple. Follo No. 4 al 10

b) Experiencia, el oferente debera preserdar con Su
propuesta un contrato (1), ceriificedo, constancia o copia
de contrafo debidamente ojecucados _con s&cta de
Nquidacion, X por e o privadas,

proceso, de esfta contratacion en iguales o© simidares
condiclones, suscritos dentro de los tres (3) altimos anos,
antariores a Jla fecha de clerre del presente proceso.
Obligatorio.

cuyo vslorsean:ayoro:gualalpreswuesfooﬂcreldeeste Cumple. Folio No. 45 ai 47
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c)l El proponente debe demosfrar que fiene domicilio Cumple. Folios No. 16
principal, sucursal o agencia en Villavicencio,

d) El proponente debe anexar los siguientes documentos:
* Cerfificado de Calibrackon. El proponents deberd
presentar el certificado de calibracion de los surfidores,
homologados con la media estipulada por la UPME, de
acuerdo al

Decreto 1521 de 1998, articulo 40, Keral A, numesral 4.
Obligatorio.

* Licencia de Bomberos: El oferente debera presentar la
licencia de bomberos vigente,

expedida por Ia Alcaldia Municipal u érgano competlente.
Obligaforio.

* Registro y Aforo de Tanques: Los ofsrentes deben Cumple, Folios No. 44 al 45, 29, 28y 46 al 48, 30al 39 y
presentar copia del Certificado de 27.

Registro y aforo para los fanques emitido por el fabricante
en el momento gue se hace la

instalacion de los mismos en la esfacion. Dicho documento
debe expresar la capacidad y

canlidad de lanques que posee la estacion de servicio
oferante. Obligatorio.

* Documentos que acredite el suministro de combustible
por parte del proveedor

mayovista: El oferente debe presantar un documento
expedido por el proveedor mayorisfa

de combustitle el cual surte del mismo al oferente.

Obligatorio.

* Certificado de Carencia de Informes por Trafico de
Estupefacientes (D.N.E.) vigente.

Obligatorio.

e) El proponente debe anexar una certificacion y
Juramentada de fas condiciones mlmmas que a Cumple. Folios No. 15
contine ion se r 1an: Ob 7O.

) Debera allegar CARTA DE COMPROMISO en la cual se
indique a la entidad que esta en ia
disposicion y cuenta con la capacidad de suministrar todos Cumple. Folio No. 74
y cada uno de los bienes y servicios
requendos en la presente invitacion. Obligatorio.

g) Propuesta economica Cumpile. Fofio No. 4 al 10

Valor de la Propuesta: CUARENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($40.000.000.00)

DECISION: CUMPLE con los documentos y lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones

Cordialmente, 7

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYO
Profesion Evaluador Técnico

Proyecto: //‘LGSS

El 09 de febrero de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
003 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina
de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, Profesional de Servicios Generales; se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente
a contratar el “SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES DERIVADOS DEL PETROLEO: GASOLINA
CORRIENTE, GASOLINA EXTRA, GNVC ACPM (DIESEL); LUBRICANTES, ADITIVOS, FILTROS
Y OTROS SERVICIOS DE INSUMOS CON DESTINO AL PARQUE AUTOMOTOR, EQUIPOS Y
MAQUINARIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS” al sefior JESUS ENRIQUE DIAZ
ZAMBRANO, actuando como persona natural, identificado con NIT 17.337.393-9.

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ

Vicerrector de Recursos Universitarios
Proyect6: Diana Amorocho.
Oficina de V.R.U
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